LIBER I. DE DIACONO.

XXXIV.

placere ecclesiae debent in ministerio. Illis porro provideat ecclesia, ut et ipsi vacent legi et ministerii exercitio.

Is autem (i. e. diaconus) in ecclesia quae oportet perficiat. Ministerium vero (ipsius) sit ejusmodi: primo⁽¹⁾, quae ab episcopo praecipuntur tamquam nuntianda, tantummodo exequat; sit quoque consiliarius totius cleri et veluti mysterium (seu symbolum) universae ecclesiae. Inseruiat aegrotis et peregrinis, adjuvet viduas, sit quasi pater orphanorum, circumlustret domos egenorum, ne quis versetur in angustia, vel morbo aut calamitate laboret. Circumlustret domos catechumenorum, ut confirmet titubantes erudiatque ignorantes. Vestiat ornateque viros, qui obierunt; peregrinos sepeliat, dux sit eorum qui ex suis mansionibus migrarunt, aut qui in exilium pelluntur; faciat ecclesiam certiores de iis, qui in egestate sunt; episcopum non disturbet, sed sola die dominica ei omnia commemoret, ut ipse sit certior factus de omnibus.

Sit vigil⁽²⁾ tempore conventus, et circumbeat per ecclesiam inspicicens, ne quis jactator, aut jocolator, aut explorator, aut vaniloquus reperiat, illumque reprehendat, omnibus videntibus et audientibus, eiciatque foras, qui meretur poenam, ut exinde ceteri vereantur. Si praefatus ipsum roget, ut permittat ei communionem, consolationem illi perhibeat. Si vero persistat in suo delicto, aut in sua agendi ratione inordinata, referat de illo ad episcopum, separaturque septem diebus, et deinceps vocetur, ne abripiatur. Si veniens adhuc persistat in suo peccato, abscindatur, donec vere eum poeniteat, revertaturque in se, supplicetque, ut admittatur.

(1) In vers. arab. «ut adimpleat, quae ipsi praecipit canon relate ad episcopum et presbyterum, ut eosdem commonefaciat de iis, quae necessaria sunt, ut sit fidelis quoad mysteria ecclesiae».

(2) Versio copto-arab. inserit haec in capite de liturgia. Rahmani, Testamentum D. N. J. X.

...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...

... [col. 3] ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...
 ...

(1) Deest hæc vox in cod. S.
 (2) Cod. S habet ... in forma plur.
 (3) In cod. S ...
 (4) Cod. S post hæc transit ad caput 36, uti notabimus infra.
 (5) Ita corrigendus est hic locus tum ex versione copto-arab., tum ex I lib. Canonum ecclesiasticorum, ubi viduæ dicuntur debere esse tres. Error in manuscriptis M. B. inde irrepit, quod pro 3 (quatuor) amanuensis legerit 2 et pro 2 (tres legerit) 3.
 (6) Sic in cod. B. — Cod. M habet ...

Si diaconus in urbe littoris maris est, circumlustret celeriter loca littoralia, si forte sit ibi, qui naufragio mortuus est, eumque vestiat sepiatque. Item in hospitio investiget, num ibidem adsit ægrotus, aut in egestate constitutus, aut mortuus reperiatur, et de illis doceat ecclesiam, ut eis, ut convenit singulis, provideat. Paralyticos et infirmos lavet, ut quodammodo isti respirent a suis morbis. Cuique, per ecclesiam, tribuat quæ ei conveniunt.